
UCHWAŁA NR XXV/368/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie pozbawienia odcinków drogi publicznej kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczenia odcinków 
drogi publicznej do kategorii drogi wojewódzkiej oraz ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 6, art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087), w porozumieniu z Ministrem Infrastruktury – pismo z dnia 15 września 2020 r., 
znak: DDP-5.4510.31.2020 oraz Ministrem Obrony Narodowej – pismo z dnia 17 września 2020 r., znak: 
MON.P5-OPDSZ.270.11.2020, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Nakielskiego – pismo z dnia 
15 września 2020 r., znak: SRZ.7110.5.2020, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.    Pozbawia się kategorii drogi wojewódzkiej następujące odcinki drogi wojewódzkiej nr 241 na 
terenie miasta Nakło nad Notecią: 

1) ulica Mrotecka na odcinku od km 68+615 (skrzyżowanie drogi woj. nr 241 z drogą krajową Nr 10) do km 
69+898, o długości 1,283 km; 

2) ulica Pocztowa na odcinku od km 69+898 do km 70+388, o długości 0,490 km; 

3) ulica Bydgoska na odcinku od km 70+388 do km 70+461, o długości 0,073 km; 

4) ulica Poznańska na odcinku od km 70+461 do km 70+635 (środek nowo wybudowanego ronda), o długości 
0,174 km. 

2. Łączna długość odcinków drogi wojewódzkiej wskazanych do zmiany kategorii wynosi 2,020 km. 

3. Odcinki dróg wojewódzkich, określone w ust. 1, z dniem 1 stycznia 2021 r. tracą kategorię drogi 
wojewódzkiej. 

§ 2. 1.    Zalicza się do kategorii drogi wojewódzkiej nr 241 następujące odcinki dróg gminnych: 

1) droga gminna nr 090881C – obejście miasta Nakło nad Notecią od km 0+051,6 do km 2+019,6 o długości 
1,968 km; 

2) droga gminna nr 090878C od ronda Nowa do drogi krajowej Nr 10 od km 0+805 do km 1+730 o długości 
0,925 km. 

2. Całkowita długość odcinków dróg gminnych wskazanych do zmiany kategorii wynosi 2,893 km. 

§ 3.  Ustala się nowy przebieg odcinka drogi wojewódzkiej nr 241 na terenie miasta Nakło nad Notecią, 
który określa załącznik do uchwały. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

Id: 7459265E-0D86-4E66-905B-6368839ECBDA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/368/20 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 28 września 2020 r. 

 

Id: 7459265E-0D86-4E66-905B-6368839ECBDA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

1.Przedmiot regulacji:

Pozbawienie kategorii drogi wojewódzkiej następujących odcinków drogi wojewódzkiej nr 241 na terenie
miasta Nakło nad Notecią:

1) ulica Mrotecka na odcinku od km 68+615 (skrzyżowanie drogi woj. nr 241 z drogą krajową Nr 10) do km
69+898 o długości 1,283 km;

2) ulica Pocztowa na odcinku od km 69+898 do km 70+388 o długości 0,490 km;

3) ulica Bydgoska na odcinku od km 70+388 do km 70+461 o długości 0,073 km;

4) ulica Poznańska na odcinku od km 70+461 do km 70+635 (środek nowo wybudowanego ronda)
o długości 0,174 km.

Zaliczenie do kategorii drogi wojewódzkiej nr 241 następujących odcinków dróg gminnych:

1) droga gminna nr 090881C – obejście miasta Nakło nad Notecią od km 0+051,6 do km 2+019,6
o długości 1,968 km;

2) droga gminna nr 090878C od ronda Nowa do drogi krajowej Nr 10 od km 0+805 do km 1+730 o długości
0,925 km.

Ustala się nowy przebieg odcinka drogi wojewódzkiej nr 241 na terenie miasta Nakło nad Notecią, który
określa załącznik do uchwały.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r.
poz. 470 z późn. zm.) do dróg wojewódzkich zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1, stanowiące
połączenia między miastami lub mające znaczenie dla województwa.

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ww. ustawy o drogach publicznych zaliczenie drogi do kategorii dróg wojewódzkich
następuje w drodze uchwały sejmiku województwa w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw
transportu oraz obrony narodowej.

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ww. ustawy ustalenie przebiegu istniejących dróg wojewódzkich następuje w drodze
uchwały sejmiku województwa, po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów i zarządów związków
metropolitarnych, na obszarze których przebiega droga, a w miastach na prawach powiatu – opinii
prezydentów miast.

Z art. 10 ust. 1, 2 i 3 cytowanej ustawy wynika, że organem właściwym do pozbawienia drogi
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii oraz pozbawienie
drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi odpowiedniej kategorii. Pozbawienie
drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie
w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być
dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Minister Obrony Narodowej w piśmie z dnia 17 września 2020 r., znak: MON.P5-OPDSZ.270.11.2020 oraz
Minister Infrastruktury w piśmie z dnia 15 września 2020 r., znak: DDP-5.4510.31.2020 uzgadniają zapisy ww.
uchwały.

Zarząd Powiatu Nakielskiego w piśmie z dnia 15 września 2020 r., znak: SRZ.7110.5.2020 w nawiązaniu do
uchwały Nr 273/2020 z dnia 14 września 2020 r. zaopiniował pozytywnie ustalenie przebiegu drogi
wojewódzkiej nr 241 w Nakle nad Notecią.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W związku z zakończeniem inwestycji pn.: Budowa obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią wystąpił z wnioskiem pismo
znak WI.7013.0001.2013.SE z dnia 16 lipca 2018 r. do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego
w sprawie przeprowadzenia regulacji pomiędzy kategoriami dróg publicznych na terenie miasta Nakła nad

Id: 7459265E-0D86-4E66-905B-6368839ECBDA. Podpisany Strona 1



Notecią.

Przedmiotowe obejście miasta Nakło nad Notecią zostało wybudowane w ciągu istniejącej drogi
wojewódzkiej Nr 241 i wraz z odcinkiem „starodroża” drogi krajowej Nr 10 (w zarządzie Gminy Nakło nad
Notecią), zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r.
poz. 470 z późn. zm.) przy jednoczesnym pozbawieniu przez Gminę dotychczasowej kategorii tych odcinków,
zostanie zaliczone do kategorii drogi wojewódzkiej. Natomiast odcinki dróg zastąpione wybudowanym
odcinkiem drogi tj. obejściem miasta Nakło nad Notecią powinny zostać zaliczone do kategorii dróg
gminnych, zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r.
poz. 470 z późn. zm.). Wskazane obejście miasta Nakło nad Notecią położone jest na działkach o numerach:
963/4, 962/2, 961, 947/1, 960, 974/6, 972/8, 974/5, 1474/5, 1010/4, 1009/4, 1011/4, 1016/4, 1017/4,
1057/4,1058/8, 1058/10, 1059/4, 1060/1, 1062/10, 1019/6, 1061/1, 1039/4, 1040/4, 1041/4, 1042/4, 1043/4,
1063/10, 3487/5, 1308/6, 1064/13, 1064/15, 1065/6, 647/4, 648/6, 651/6, 652/1, 652/2, 654/1, 567/1, 567/2,
566/2, 3486/14, 485/1, 631/31, 631/7, 631/12, 631/40, 631/37, 472/9, 473/4, 442/18, 470, 442/14, 442/17,
638/3, 359/4, 359/9, 359/7, 441/5, 357/4, 358/3.

Gmina Nakło nad Notecią pismem znak: WI.RI.042.0002.2013 z dnia 24 lipca 2019 r. przekazała
informację, iż droga gminna nr 090881C obejście miasto Nakło nad Notecią od km 0+051,6 do km 2+019,6
o długości 1,968 km oraz droga gminna nr 090878C od ronda Nowa do drogi krajowej Nr 10 ok. km 0+805 do
km 1+730 o długości 0,925 km posiadają uregulowany stan prawny gruntów, a także wskazała stan techniczny
oraz parametry techniczne przekazywanych ww. dróg gminnych.

Powyższa regulacja pomiędzy kategoriami przedmiotowych dróg publicznych przyczyni się do zmniejszenia
natężenia ruchu pojazdów w mieście Nakło nad Notecią oraz do wyprowadzenia ruchu pojazdów ciężkich
z centrum miasta, a tym samym przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa na tych drogach.

Przedmiotowa regulacja zmiany kategorii dróg publicznych wymaga dodatkowo zmiany zarządzenia
Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie nadania numerów drogom wojewódzkim.

5. Ocena skutków regulacji:

Proponowane do przekwalifikowania odcinki dróg gminnych i wojewódzkich zlokalizowane są na terenie
miasta Nakło nad Notecią. Drogi wojewódzkie zlokalizowane na terenie miasta, które nie jest miastem na
prawach powiatu stanowią własność samorządu województwa. Oznacza to, że po zaliczeniu przedmiotowych
dróg gminnych o długości ok. 2,9 km do kategorii dróg wojewódzkich znajdą się one w zarządzie
województwa kujawsko-pomorskiego. Natomiast ww. odcinki drogi wojewódzkiej o długości ok. 2,0 km po
zaliczeniu ich do kategorii dróg gminnych będą zarządzane przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad
Notecią.

Uchwała ma charakter formalny i rodzi skutki finansowe dla Województwa.

Wobec powyższego pozbawienie kategorii drogi wojewódzkiej przedmiotowych odcinków drogi
wojewódzkiej Nr 241 na terenie miasta Nakło nad Notecią i zaliczenie do kategorii drogi wojewódzkiej
Nr 241 przedstawionych odcinków dróg gminnych należy uznać za zasadne.

Id: 7459265E-0D86-4E66-905B-6368839ECBDA. Podpisany Strona 2


		2020-09-29T11:31:24+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




